
Métro : 10 Cluny - 
La Sorbonne
Métro : 4 Odéon

RER : B Luxembourg
Bus : 63, 86, 87, 84, 89

Sorbonne Entrée : 14 rue Cujas

accès Métro - RER - Bus

Dr François-Rodolphe INGOLD • France

Dr Christian SUEUR • France

Maître Yann Bisiou • France

Maître  Ingrid Metton • France

Dr  Raquel Peyraube • Uruguay

Dr Patrizia Carrieri • France

Dr Christina Sanchez • Espagne

Dr Franjo Grotenhermen • Allemagne

Mme Constance Finley • USA
le 1er juin 2018

Université de la Sorbonne 14 rue Cujas

Contact Association  
UFCM I Care

17 rue Charlemagne  
67 300 Schiltigheim

06 74 92 46 94 
info@ufcmed.org 
www.ufcmed.org

Union Francophone pour les 
Cannabinoïdes en Médecine

Avancées 
pharmacologiques 
et utilisations 
thérapeutiques  
des cannabinoïdes

Avancées 
pharmacologiques 
et utilisations 
thérapeutiques  
des cannabinoïdes

Avancées 
pharmacologiques 
et utilisations 
thérapeutiques  
des cannabinoïdes

Avancées 
pharmacologiques 
et utilisations 
thérapeutiques  
des cannabinoïdes

Partenaires

intervenants

https://www.assoconnect.com/ufcm-i-care/billetterie/offre/82944-d-septieme-conference-sur-les-avancees-pharmacologiques-et-utilisations-therapeutiques-des-cannabinoides


Nom : ..........................................................................................................................................................

Prénom : ..............................................................................................................................................

Profession : ...................................................................................................................................

E-mail : ....................................................................................................................................................

Participation au repas 20€*	 oui q	 non q 

Entrée 30€*. Prix étudiant 15€* (nombre de places limité)
*À régler avec votre inscription, merci.

Contact inscription 

Inscription et paiement en ligne :  
http://www.ufcm-i-care.fr/  ???????? 
ou courrier postal : UFCM - I Care : 17 rue Charlemagne 
67300 Schiltigheim - France

!

Bulletin d’inscription

À CONFIRMER AVANT LE  22/05/18
Se présenter au contrôle avec une pièce d’identité  

à l’entrée de l’Université
Sans être préalablement inscrit  

vous ne pourrez pas assister au colloque

programme - Sorbonne 2018
8h30 Accueil -------------------------- 

9h ---------------------------- Ouverture Colloque -------------------------------

Mr Bertrand Rambaud Président de l’UFCM I-Care.
Dr Anny Zorn Président d’Action Sida Ville.
Mme Danielle Jourdain-menninger  
Ex Présidente de la Mildeca.
Dr William Lowenstein Président de SOS Addictions.

9h30 -----------------------------------------------------

Dr François-Rodolphe INGOLD  
Psychiatre et Anthropologue  
“Le trouble stress post-traumatique et son traitement :  
au sujet d’une observation”.
10h00 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

10h15 -------------------------------------------------

Dr Christian SUEUR Psychiatre, praticien hospitalier 
“Les progrès récents concernant l’utilisation des cannabi-
noïdes en médecine : revue de la littérature”.
10h45 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

11h Pause café ------------------------

11h30 -------------------------------------------------

Maître Yann Bisiou Maître de conférences  
Docteur en droit privé et science criminelle.  
“Prohibition et usage médical”.

12h ----------------------------------------------------------

Maître Ingrid Metton Avocate au Barreau de Paris 
“la justice pour les usagers de cannabis thérapeutique, 
comment se défendre devant une loi inadaptée ?”.
12h30 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

12h45 Pause déjeuner -------------------------------------------------------------------

14h15 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dr Raquel Peyraube Endocannabinologie et Canna-
binoïde en Médecine. “L’éducation aux cannabis et  
cannabinoïdes : un outil pour changer la pratique clinique”.
14h55 Echange avec la salle --------------------------------------------------------

15h ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dr Patrizia Carrieri Chercheur à INSERM.
“L’usage de cannabis, la stéatose et d’autres résultats  
chez les personnes vivant avec le VIH et le VHC”.
15H30 Echange avec la salle.

15h45 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dr Christina Sanchez Biologiste Moléculaire.  
“Cannabinoïdes et cancer: réponses scientifiques  
aux questions fréquemment posées”.
16h15 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

16h30 Pause -------------------------------------------------------------------------------------------------

17h ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dr Franjo Grotenhermen Médecin et auteur de 
nombreux livres sur l’usage thérapeutique du chanvre. 
“La prescription de cannabis médical en Allemagne  
et son accessibilité”.
17h30 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

17h45 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mme Constance Finley Témoignage inspiré de son 
expérience. “10 ans de l’usage du CBD aux USA. 
Qu’est-ce que le passé indique pour l’avenir?”.
18h15 Echange avec la salle. ------------------------------------------------------

18h30 ------------------------- cloture Colloque -----------------------------


